
Porządek Nabożeństw 12.01 – 19.01. 2025 

Niedziela CHRZTU PAŃSKIEGO – 12.01.  
700 (niem.-pol.) Za ++ dziadków Martę i Emanuela Harnoth, + ojca Gintera, + brata Artura, + matkę 

chrzestną.  

900 Za + męża Alojzego Namysło, + córkę Renatę, ++ z pokrewieństwa i d.cz.c.  

1030 SUMA Za Parafian i rodziny odwiedzone w czasie tegorocznej wizyty duszpasterskiej.   

1500 Nieszpory kolędowe.   

Poniedziałek – św. Hilarego, biskupa - 13.01. 
1800 Za ++ rodziców Lidię i Piotra Niesporek, ++ dziadków i d.cz.c.  

Wtorek – 14.01 
1800 Za + Rozalię Pomazany – ofiarowana od rodziny Korbel i Kazimierza Płaszcz z rodziną.  
Środa – 15.01. 
1800 Do B.Op. i Anioła Stróża (…) opiekę, zdrowie dary Ducha Świętego z okazji urodzin Wiktorii.  

Czwartek – 16.01.  
1700 Adoracja Najświętszego Sakramentu.   

1800 Za + matkę Agnieszkę Joszko, + ojca Gerarda, + brata Huberta, + bratową Urszulę, ++ dziadków i d.cz.c.  

Piątek – św. Antoniego, opata – 17.01.  
1700 Msza szkolna Za + Agnieszkę Baron, + męża Alojzego Baron oraz + syna Krzysztofa Baron.  

Sobota - 18.01. 
800 Za + Rozalię Pomazany – ofiarowana od Mariana i Stanisławy Płaszcz z rodziną oraz od Jana i Barbary 

Płaszcz z rodziną z Jordanowa.  

1800 Za + Józefa Gramala – ofiarowana od sąsiadów i znajomych.   
II Niedziela Zwykła – 19.01.  
700 (niem.-pol.) Intencja wolna …………………………………………. 

900 Do B.Op. (…) opiekę i zdrowie z okazji 65 rocznicy urodzin Teresy oraz 40 rocznicy urodzin Darii. 

1030 SUMA Za żyjących i zmarłych Parafian.   

1500 Nieszpory kolędowe.   

Porządek Nabożeństw 20.01 – 26.01. 2025 

Poniedziałek – św. Sebastiana, męczennika – 20.01. 
1800 Za + męża Wernera Wiencek – ofiarowana od rodziny Ładocha.  

Wtorek - św. Agnieszki, męczennicy – Dzień Babci – 21.01 
1800 Do B.Op. i św. Agnieszki (…) opiekę i zdrowie w intencji wszystkich babć i dziadków naszej parafii. 

Błogosławieństwo osób starszych.  

Środa – Dzień Dziadka – 22.01. 
1800 Za ++ dziadków Gintera i Małgorzatę Kopica oraz ++ z rodziny i d.cz.c.   

Czwartek – 23.01.  
1700 Adoracja Najświętszego Sakramentu.   

1800 Za + męża i ojca Wincentego Kabela, + syna Józefa, ++ rodziców Annę i Jana Beer, ++ teściów 

Agnieszkę i Piotra, + siostrę Agnieszkę, + zięcia Pawła, ++ z pokrewieństwa i d.cz.c.  

Piątek – św. Franciszka Salezego, biskupa – 24.01.  
1700 Msza szkolna Za ++ rodziców Wiktora i Hildegardę, ++ z pokrewieństwa i d.cz.c.  

Sobota – Święto Nawrócenia św. Pawła, apostoła - 25.01. 
800 Intencja wolna …………………………………………………….. 

1800 Za + męża i ojca, ++ z rodziny i d.cz.c.  
III Niedziela Zwykła – 26.01.  
700 Za + ks. Achillesa Niesporek, + ciocię Martę Niesporek, ++ z rodziny i d.cz.c.  

900 Za + ojca Waltera Joszko w rocznicę urodzin, + matkę Stefanię.  



1030 SUMA Za + babcię Urszulę Lisowską, ++ dziadków Hildegardę i Oskara Grandek, ++ Antoninę 

Stanisława Lisowskich.  

1500 Nieszpory kolędowe.  

Porządek Nabożeństw 27.01 – 02.02. 2025 

Poniedziałek – Bł. Jerzego Matulewicza, biskupa – 27.01. 
1800 Za + matkę i babcię Barbarę – ofiarowaną od Artura i Moniki oraz wnuczek Karoliny i Kasi.  

Wtorek – św. Tomasza z Akwinu, doktora Kościoła – 28.01 
1800 Do B.Op. (…) opiekę i zdrowie w rodzinie w rocznicę ślubu.   

Środa – 29.01. 
1800 Za + męża i ojca Pawła Pieczyk w kolejną rocznicę śmierci.  

Czwartek – 30.01.  
1700 Adoracja Najświętszego Sakramentu.   

1800 Do B.Op. (…) opiekę i zdrowie w rodzinie.   

Piątek – św. Jana Bosko, kapłana – 31.01.  
1700 Msza szkolna Za + Stefana Wiencek, + żonę Felicytę oraz ++ dziadków z obu stron.  

I Sobota – czcimy Niepokalane Serce NMP - 01.02. 
800 Za żyjących i zmarłych czcicieli Matki Bożej Różańcowej. Nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP. 

1500 Do B.Op. (…) opiekę i zdrowie z okazji 60 rocznicy urodzin Waldemara. 

1800 Za + Różę Pawliczek – ofiarowana od sąsiadów i znajomych.  Poświęcenie świec.  

IV Niedziela Zwykła – Święto Ofiarowania Pańskiego - 02.02.  
700 Intencja wolna………………………………….. Poświęcenie świec.  

900 Za ++ rodziców Jerzego i Renatę Glomb, + brata Marcina, ++ dziadków z obu stron, ++ z pokrewieństwa 

i d.cz.c. Poświęcenie świec.  

1030 SUMA Poświęcenie świec – procesja Za + ojca Gintera Kopica, + matkę Małgorzatę, ++ z rodziny 

i d.cz.c.  

1500 Nieszpory kolędowe. 

 

1. Dzisiaj przeżywamy Uroczystość Chrztu Pańskiego,  która kończy okres Narodzenia Pańskiego. Od 
poniedziałku rozpoczyna się pierwsza część okresu zwykłego w roku liturgicznym. Zwyczajowo 
pozostawiamy w świątyniach do 2 lutego dekorację bożonarodzeniową (szopka, choinki) i śpiewamy 
kolędy, kolekta dzisiejsza pokolędowa, w przyszłym tygodniu kolekta na comiesięczne opłaty,  za 
wszelkie ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać.  
2. Zapraszamy dzisiaj na godz. 15.00 na Nieszpory Kolędowe.  
3. Wszystkim Rodzinom i Parafianom, którzy przyjęli odwiedziny kolędowe, za gościnność, 
poczęstunek i życzliwość w imieniu swoim i ojca Mariusza, oraz wszystkich ministrantów serdeczne 
Bóg zapłać. 
4. Okazja do spowiedzi Świętej zawsze przed Mszą Świętą, Kancelaria czynna już jak zawsze w 

czwartek po Mszy św. wieczornej.   
5. Serdeczne podziękowanie Kolędnikom Misyjnym, którzy kolędowali na rzecz Funduszu Pomocy 
Misjonarzom naszej Diecezji Opolskiej i wszystkim tym, którzy ich przyjmowali. 
6. W piątek obchodzimy Dzień Judaizmu, a od przyszłej soboty (18-25.01) rozpoczynamy Tydzień 
Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan zachęcamy do modlitwy w tej intencji. 
7. W tym tygodniu obchodzimy w poniedziałek św. Hilarego, biskupa a w piątek św. Antoniego. 
8. W następnym tygodniu obchodzimy: w poniedziałek (20.01) św. Sebastiana, we wtorek (21.01) św. 
Agnieszki, w piątek (24.01) św. Franciszka Salezego, w sobotę (25.01) święto Nawrócenia Św. Pawła. 
9. We wtorek (21.01) Dzień Babci o godz.18.00 Msza Św. za babcie i dziadków, po Mszy św. w tym dniu 
błogosławieństwo osób starszych, a w środę (22.01) Dzień Dziadka.  
10. Wszystkim ofiarodawcom za wszelkie ofiary, dary na stół plebanijny a także za prace i pomoc przy 
kościele składamy serdeczne Bóg zapłać.  



11. Do nabycia prasa katolicka: Gość Niedzielny, Mały Gość i nasza gazetka parafialna Głos św. Floriana. 

 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO 
 
W niedzielę po uroczystości Objawienia Pańskiego (w naszej tradycji bardziej rozpowszechniona jest nazwa 
święta Trzech Króli) przypada święto Chrztu Pana Jezusa. Zamyka ono okres świętowania Bożego Narodzenia. 
Najstarszej tradycji tego święta należy szukać w liturgii Kościoła wschodniego. Teksty modlitw związane ze 
świętem Chrztu Pańskiego odzwierciedlają bardzo dokładnie i szczegółowo przekazy Ewangelii. Chrystus już 
jako dorosły, 30-letni mężczyzna, przychodzi nad brzeg Jordanu, by z rąk Jana Chrzciciela, swojego 
Poprzednika, przyjąć chrzest. Chociaż sam nie miał grzechu, nie odsunął się od grzesznych ludzi: wraz z nimi 
wstąpił w wody Jordanu, by dostąpić oczyszczenia. W ten sposób uświęcił wodę. Jezus miał wtedy trzydzieści 
lat, gdyż dopiero od tego wieku zwyczaj żydowski pozwalał występować publicznie przed ludem i nauczać. 
Uważano, że od trzydziestu lat rozpoczyna się pełnia dojrzałości męskiej. W tym wydarzeniu mamy też 
pierwsze w historii świata pojawienie się w postaci widzialnej całej Trójcy Świętej: Bóg Ojciec przemawia, Syn 
Boży jest w postaci ludzkiej, a Duch Święty pojawia się nad Nim w postaci gołębicy (epifania trynitarna). Święto 
Chrztu Pańskiego z jednej strony objawia nam Jezusa jako umiłowanego Syna Bożego, posłanego przez Ojca 
w mocy Ducha Świętego dla zbawienia człowieka, z drugiej zaś strony kieruje uwagę na rzeczywistość naszego 
chrztu. W tym sakramencie bowiem doświadczamy mocy zbawczej Chrystusa, która wyzwala z niewoli 
grzechów. Zostajemy także napełnieni Duchem Świętym i w ten sposób każdy z nas staje się umiłowanym 
dzieckiem Bożym. Kościół obchodzi w ten sposób święto narodzin milionów swoich dzieci, którym dała nowe, 
Boże życie woda chrztu świętego. Z tej okazji kapłan dokonuje wtedy uroczystego poświęcenia na oczach ludu 
wody chrzcielnej. Temu służy również publiczne odnowienie obietnic chrztu świętego wszystkich wiernych, 
zebranych w kościele. 
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